XXVI. Postea dominus papa ingreditur ecclesiam beati Petri, clericis ejusdem ecclesiæ cantantibus resp. *Petre, amas me.* Quo completo dominus papa benedicit, deinde sedet in sede sibi preparata in extre-

parte a ejusdem rotæ, et completa oratione Albanensis episcopi, ingreditur electus, et sedet in predicta sede, archipresbytero cardinale, et archidiacono hinc inde eum ductantibus, et juxta eum sedentibus, et doceant qualiter debeat domino pape in scrutinio respondere. Dominus autem pape facienti scrutinium, respondet in hunc modum, septem episcopis sedentibus ad dexteram suam, secundum ordinem suum, et episcopi Theutonici sedent ad dexteram electi cardinales, et ceteri ordines Ecclesie sedent. Dominus papa dicit: *Antiqua sanctorum patrum institutio docet, et præcipit, ut quia quis eligitur, ut præcesset debeat, antea diligentissime examinetur cum omni charitate de fide sanctæ Trinitatis, et interrogetur de diversis causis, et moribus, quæ huic regimini congruunt, ac necessaria sunt retineri secundum apostoli dictum: Manus nemini cito imposueris, et ut etiam is qui ordinandus est, antea eruditatur, qualiter eum in ea prælatione constitutum oporteat conservari in Ecclesia Dei, et ut excusabiles sint qui ei manus ordinationis imponunt. Eadem itaque auctoritate, et præcepto interrogamus te, dilectissime fili, charitate sincera, si omnem prudentiam tuam, quantum tua capax est natura, divino servitio mancipare volueris?* Respondet: *Ita toto corde volo in omnibus obire et consenire.* Interrogat: *Vis mores tuos ab omni malo temperare, et quantum poteris, Domino adjuvante, ad omne bonum commutare?* Resp. *Volo. Interr. Vis sobrietatem cum Dei auxilio custodire?* Resp. *Volo. Interr. Vis super divinis esse negotiis mancipatus, et a caris turpibus alienus, quantum te humana fragilitas consenserit posse?* Resp. *Volo. Interr. Vis humilitatem et patientiam in te ipso custodire, et ad hoc alios inclinare?* Resp. *Volo. Interr. Vis pauperibus, et peregrinis, omnibusque indigenibus esse, propter nomen Domini, affubilis et misericors?* Resp. *Volo.* Et dicat dominus papa: *Hac omnia, et cætera bona tribuant tibi Dominus, et custodiat te, atque corroboret in omni bono.* Et respondent omnes: *Amen.* **264** Credis secundum intelligentiam, etc. Et dicatur ei: *Hæc fides augeatur*, etc. Tunc vadit dominus papa ad secretarium, et induit se pontificalibus indumentis usque ad dalmaticam, qua indutus sedet. Interim episcopus Portuens, in medio rotæ medianæ dat hanc or. super electum. *Deus inenarrabilis, sicut in unctione regis.*